

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

NÁZEV ZAKÁZKY

OPRAVA NADSTŘEŠNÍCH ČÁSTÍ KOMÍNŮ NA ZÁMKU HRADIŠTĚ – 4. VYHLÁŠENÍ

SPISOVÁ ZNAČKA:	CN/68/CN/25	ČÍSLO JEDNACÍ:	2046/25/CN	SYSTÉMOVÉ ČÍSLO VZ:	P25V00000192
ODKAZ - EZAK:	https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11905.html				
ODKAZ VVZ:					
ODKAZ TED:					
ZADAVATEL:	Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace				
SÍDLO:	Hradiště 1, Blovice, 336 01			IČO:	00075710
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	PhDr. Radka Křížková Červená - ředitelka				
POVĚŘENÁ OSOBA:	PhDr. Radka Křížková Červená				
ADMINISTRÁTOR:	Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace				
SÍDLO:	Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň			IČO:	72046635
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Ing. Štěpánka Hamatová				
E-MAIL:	stepanka.hamatova@cnpk.cz				
DRUH VZ:	Stavební práce	REŽIM VZ:	VZMR	DRUH ŘÍZENÍ:	II. sk. VZMR
FINANCOVÁNO Z EU:	ne				

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora vysvětlení/změnu/doplnění zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Dne 22. 5. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel tímto odpovídá.

Dotaz č. 1:

V zadávací dokumentaci a SOD je chybně uvedena doba trvání realizace, stavební práce mají být dokončeny nejpozději do 120 (jedno sto dvaceti) kalendářních dnů ode dne předání staveniště. V soupisu prací, předloženém k ocenění, se počítá s použitím lešení a zvedacího zařízení po dobu 240 dnů. Tato doba je pro kvalitní provedení prací reálná. Zasahuje ale do zimního období, kdy požadované práce prováděny být nemohou a tak se dle našeho názoru doba realizace prodlužuje na 1 rok.

Žádám o vysvětlení.

Odpověď zadavatele/projektanta:

Opraveno v rozpočtu. 120 dnů na provedení zakázky považujeme za reálnou dobu.

Dotaz č. 2:

K lešení prostorovému rámovému lehkému chybí položka č. 943211211 – příplatek za první a ZKD den použití.

Žádám o doplnění

Odpověď zadavatele/projektanta:

Opraveno v rozpočtu.

Dotaz č. 3:

V soupisu prací, předloženém k ocenění, je v pol. č. 43 Přesun hmot uvedeno množství 16,833 t. Dle metodiky aktuální cenové soustavy ÚRS SW KROS je množství pro přesun hmot 27,862 t.

Žádám o vysvětlení.

Odpověď zadavatele/projektanta:

Opraveno v rozpočtu.

Dotaz č. 4:

V soupisu prací, předloženém k ocenění, je pro přesun hmot použita položka 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m. Skutečná výška objektu je přes 12 m. Vzhledem k obtížné přístupnosti komínů z vnější strany objektu by bylo vhodné použít pro přesun hmot položky č. 998011010 a č. 998011014.

Žádám o vysvětlení.

Odpověď zadavatele/projektanta:

Opraveno v rozpočtu.

Dotaz č. 5:

V soupisu prací, předloženém k ocenění, chybí otlučení omítek z komínů a vyškrabání spár.

Žádám o vysvětlení.

Odpověď zadavatele/projektanta:

Opraveno v rozpočtu.

Dotaz č. 6:

V soupisu prací, předloženém k ocenění, je uveden v pol. č. 53 Krycí jednonásobný silikátový nátěr omítek. Vzhledem k požadované 5 leté záruce na provedené práce je nutné provedení dvojnásobného nátěru vč. penetrace.

Žádám o vysvětlení.

Odpověď zadavatele/projektanta:

Opraveno v rozpočtu.

Dotaz č. 7:

V soupisu prací, předloženém k ocenění, jsou pro stavbu trubkového lešení na střeše použity běžné položky. Založení a montáž lešení na střeše má zcela jinou pracnost, která by měla být oceněna v další položce, zahrnující právě tuto odlišnost od standardně stavěného lešení na zemi.

Žádám o vysvětlení.

Odpověď zadavatele/projektanta:

Opraveno v rozpočtu, doplněn ideový plán rozsahu lešení viz příloha.

Dotaz č. 8:

V soupisu prací, předloženém k ocenění, je ve výkazu výměr uvažováno v pol.č.21 Montáž lešení řadového trubkového s množstvím 112,000 m2 na komín. Není zde ale doložen výpočet, jak toto množství vzniklo.

Žádám o vysvětlení.

Odpověď zadavatele/projektanta:

Opraveno v rozpočtu, doplněn ideový plán rozsahu lešení viz příloha.

Dotaz č. 9:

V soupisu prací, předloženém k ocenění, je ve výkazu výměr uvažováno v pol.č.26 Montáž lešení prostorového rámového lehkého s množstvím 190,800 m3 na komín. Není zde ale doložen výpočet, jak toto množství vzniklo.

Žádám o vysvětlení.

Odpověď zadavatele/projektanta:

Opraveno v rozpočtu.

Dotaz č. 10:

V soupisu prací, předloženém k ocenění, je požadováno zabetonování železobetonových desek mazaninou z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37 z bílého cementu a probarvení ve hmotě na odstín jako pískovec. Betonárka beton požadovaného složení a kvality v tak malém množství nedodá. Musel by se míchat na stavbě a neměl by tudíž certifikát na požadované vlastnosti.

Navrhuji zvážit použití běžně betonárkou vyráběného betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37 a vzhled pískovce dosáhnout následným kolorováním povrchu.

Žádám o vysvětlení.

Odpověď zadavatele/projektanta:

Předpokládá se míchání betonu přímo na stavbě. Jedná se o 8 jednotlivých železobetonových desek. Namíchání požadované třídy betonu nemůže být pro odbornou firmu s referencemi z oprav památkově chráněných objektů žádný problém. Kvalita betonu je navržena z důvodu povětrnostních vlivů, nikoli z důvodu pevnosti a únosnosti. Bude tolerována odchylka +-7%. Zhotovitel odebere z jednotlivých betonáží vzorek pro případnou kontrolu. Nevylučuje se výroba prefabrikátů. Okolí zámku však není uzpůsobeno pro přistavění jeřábu. Musel by být dopravován po lešení.

Upozornění:

Vzhledem ke změně zadávací dokumentace zadavatel **prodlužuje** lhůtu pro podání nabídek
do 16. 6. do 10:00 hodin.

Příloha:

- Soupis prací s výkazem výměr – revize č. 1 (úprava v souladu s vysvětlením zadávací dokumentace č. 1)
- Ideový plán rozsahu lešení – zakresleno do koordinační situace stavby

V Plzni

Ing. Štěpánka Hamatová

administrátor

Centrální nákup Plzeňského kraje,
příspěvková organizace

v zastoupení Zadavatele